menghasilkan karya monumental begitu menggebu-gebu dan tak pernah

surut.

Kitab Tafsir al-Misbah ini ditulis pada Jum’at, 4 Rabi’ul Awal

1420 H/ 18 Juni 1999 M, tepatnya di kota Saqar Quraish, dimana beliau

saat itu masih menjabat sebagai Duta Besar RI di Kairo Mesir dan selesai

di Jakarta pada tanggal 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan hari Jum’at, 5

September 2003 M. Menurut pengakuannya, beliau menyelesaikan

tafsirnya itu dalam kurun waktu empat tahun.